
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ειδική πιστοποίηση Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας των Ν.Π.Ι.Δ.: α) ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΑΤΟΜΩΝ 
ΜΕ ΣΚΛΗΡΥΝΣΗ ΚΑΤΑ ΠΛΑΚΑΣ ΧΙΟΥ, β) ΦΙΛΑΝ-
ΘΡΩΠΙΚΟΝ ΣΩΜΑΤΕΙΟΝ ΟΜΙΛΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΤΟΥ ΠΑΙΔΙΟΥ, γ) ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΣΤΗ-
ΡΙΞΗΣ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΠΑΧΥΣΑΡΚΙΑ με δ.τ. «ΙΜΕΡΟ-
ΕΣΣΑ», Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Πρω-
τοβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας των Ν.Π.Ι.Δ.: 
α)  ΠΑΙΔΙΚΗ ΣΤΕΓΗ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ, β) ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ-
ΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΒΡΕΦΩΝ ΚΑΙ ΝΗΠΙΩΝ «Ο ΑΓΙΟΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ» ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ ΜΟΝΕΜ-
ΒΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΣΠΑΡΤΗΣ, γ) ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ 
ΑΝΑΠΗΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΡΟΔΟ-
ΠΗΣ και Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Δευτε-
ροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας των Ν.Π.Ι.Δ.: 
α)  ΑΣΥΛΟ ΑΝΑΠΗΡΩΝ- ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ «ΠΑΝΑ-
ΓΙΑ Η ΚΑΘΟΛΙΚΗ» ΓΑΣΤΟΥΝΗΣ, β) ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ 
ΞΑΝΘΗΣ «Ο ΜΕΓΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ».

2 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 197/2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ζωγράφου.

3 Έγκριση υπερωριών 2ου εξαμήνου 2023 Επιμελη-
τηρίου Θεσπρωτίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 71685 (1)

Ειδική πιστοποίηση Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας των Ν.Π.Ι.Δ.: α) ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΑΤΟΜΩΝ 
ΜΕ ΣΚΛΗΡΥΝΣΗ ΚΑΤΑ ΠΛΑΚΑΣ ΧΙΟΥ, β) ΦΙΛΑΝ-
ΘΡΩΠΙΚΟΝ ΣΩΜΑΤΕΙΟΝ ΟΜΙΛΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΤΟΥ ΠΑΙΔΙΟΥ, γ) ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΣΤΗ-
ΡΙΞΗΣ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΠΑΧΥΣΑΡΚΙΑ με δ.τ. «ΙΜΕΡΟ-
ΕΣΣΑ», Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Πρω-
τοβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας των Ν.Π.Ι.Δ.: 
α) ΠΑΙΔΙΚΗ ΣΤΕΓΗ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ, β) ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ-
ΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΒΡΕΦΩΝ ΚΑΙ ΝΗΠΙΩΝ «Ο ΑΓΙΟΣ ΒΑ-
ΣΙΛΕΙΟΣ» ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ ΜΟΝΕΜΒΑ-
ΣΙΑΣ ΚΑΙ ΣΠΑΡΤΗΣ, γ) ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ 
ΑΝΑΠΗΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΡΟΔΟ-
ΠΗΣ και Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Δευ-
τεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας των Ν.Π.Ι.Δ.: 
α) ΑΣΥΛΟ ΑΝΑΠΗΡΩΝ- ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ «ΠΑΝΑΓΙΑ 
Η ΚΑΘΟΛΙΚΗ» ΓΑΣΤΟΥΝΗΣ, β) ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ 
ΞΑΝΘΗΣ «Ο ΜΕΓΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ». 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνικού 

Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 236),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Αυγούστου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4978

55005

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.08.09 12:55:32
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55006 Τεύχος B’ 4978/09.08.2023

2. την παρ. 1 και την περ. δ’) της παρ. 2 του άρθρου 7, 
του ν. 3106/2003 «Αναδιοργάνωση του Εθνικού Συστή-
ματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 30),

3. την παρ. 3 του άρθρου 283, του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

4. την περ. α’) της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 3895/ 
2010 «Κατάργηση και συγχώνευση υπηρεσιών, οργανι-
σμών και φορέων του δημοσίου τομέα» (Α’ 206),

5. το άρθρο 9, του ν. 4052/2012 «Νόμος αρμοδιότη-
τας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή του 
νόμου «Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδο-
τικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου 
Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας …της εθνικής οικονομίας» (Α’ 41),

6. το άρθρο 7, του ν. 4455/2017 «Εθνικό Μητρώο Φορ-
τοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοι-
νωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 22),

7. το άρθρο 109, του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

8. το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπ. Εργασίας, Κοιν. 
Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (Α’ 168),

9. το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

10. το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

11. την υπό στοιχεία Γ.Π.:Π2γ/οικ.59633/2011 απόφα-
ση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Καθορισμός της μορφής του Αριθμού Μητρώου, στο 
Εθνικό Μητρώο και στο Μητρώο Περιφερειακών Ενο-
τήτων Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας Ιδιωτικού Τομέα 
Μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα καθώς και στο Ειδικό 
Μητρώο Εθελοντικών μη Κυβερνητικών Οργανώσεων. 
Στοιχεία και Διαδικασία Εγγραφής» (Β’ 1310),

12. την υπό στοιχεία Π(2)γ/οικ. 34029/22-3-2012 κοι-
νή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Υγείας 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, «Πιστοποίηση Φορέων 
Παροχής Υπηρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας του Ιδιω-
τικού Τομέα μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα και ΜΚΟ 
Εθελοντικού χαρακτήρα» (Β’ 1163), όπως ισχύει μετά 
την τροποποίηση της από την υπό στοιχεία 51149/
20-5-2023 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομι-
κών - Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Τροποποί-
ηση της υπό στοιχεία ΓΠ:Π2γ/οικ.34029/2012 κοινής 
απόφασης των Υπουργών Οικονομικών-Υγείας και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης “Πιστοποίηση Φορέων Παροχής 
Υπηρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας του Ιδιωτικού Τομέα 
μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα και ΜΚΟ Εθελοντικού 
χαρακτήρα”» (Β’ 3444),

13. τις εισηγήσεις σκοπιμότητας των αρμόδιων Περι-
φερειακών Ενοτήτων,

15. τη γνωμοδότηση του Ε.Κ.Κ.Α σχετικά με την πιστο-
ποίηση των Ν.Π.Ι.Δ. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα ως 

φορέων παροχής υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας μη 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα, που μας διαβιβάστηκε με 
τα υπ’ αρ. 7284, 7285/18-7-2023 έγγραφά του,

16. το γεγονός ότι βάσει του ν. 4455/2017 «Εθνικό Μη-
τρώο Φορτοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φο-
ρέων Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Β’ 22) έχει 
πραγματοποιηθεί η εγγραφή των φορέων στο Ηλεκτρονικό 
Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας,

17. το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Α. Την Ειδική Πιστοποίηση ως φορέων παροχής υπη-
ρεσιών Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερ-
δοσκοπικού χαρακτήρα των Ν.Π.Ι.Δ.:

α) ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΣΚΛΗΡΥΝΣΗ ΚΑΤΑ ΠΛΑ-
ΚΑΣ ΧΙΟΥ, με έδρα στη Χίο.

β) ΦΙΛΑΝΘΡΩΠΙΚΟΝ ΣΩΜΑΤΕΙΟΝ ΟΜΙΛΟΣ ΠΡΟΣΤΑ-
ΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΑΙΔΙΟΥ, με έδρα στη Βέροια.

γ) ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ 
ΠΑΧΥΣΑΡΚΙΑ, με δ.τ. «ΙΜΕΡΟΕΣΣΑ» και έδρα στη Θεσ-
σαλονίκη.

Β. Την Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης ως φορέων πα-
ροχής υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας 
μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα των Ν.Π.Ι.Δ.:

α) ΠΑΙΔΙΚΗ ΣΤΕΓΗ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ, με έδρα στο Περιστέρι
β) ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΒΡΕΦΩΝ ΚΑΙ ΝΗΠΙΩΝ 

«Ο ΑΓΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ» ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ
ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΣΠΑΡΤΗΣ, με έδρα στη Σπάρτη
γ) ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ-

ΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΡΟΔΟΠΗΣ, με έδρα στην Κομοτηνή
Γ. Την Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης ως φορέων 

παροχής υπηρεσιών Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φρο-
ντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα των Ν.Π.Ι.Δ.:

α) ΑΣΥΛΟ ΑΝΑΠΗΡΩΝ-ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ «ΠΑΝΑΓΙΑ Η ΚΑ-
ΘΟΛΙΚΗ» ΓΑΣΤΟΥΝΗΣ, με έδρα στη Γαστούνη Ηλείας.

β) ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ ΞΑΝΘΗΣ «Ο ΜΕΓΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ», με 
έδρα στην Ξάνθη.

Η διάρκεια της ειδικής πιστοποίησης είναι τέσσερα (4) 
έτη από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 2 Αυγούστου 2023

 Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΑΘΗΝΑ ΔΙΑΚΟΥΜΑΚΟΥ   

 Ι 

 Αριθμ. 63174 (2)

Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 197/2020 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Ζωγράφου. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δι-

ατάξεις.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 55007Τεύχος B’ 4978/09.08.2023

2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

3. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης»(Α’ 87).

4. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α’ 57), που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 9 του άρθρου 48 του 
ν. 4313/2014 (Α’ 261) και τροποποιήθηκε με το άρθρο  60 
του ν. 5003/2022 (Α’ 230).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 63 έως 67 του ν. 4954/2022 
«Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου - 
Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
των διατάξεων του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

7. Το άρθρο 90 του κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98).

8. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

9. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/1561 
απόφαση «Αντικατάσταση της υπ’  αρ. 52907/2009 
υπουργικής απόφασης “Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπη-
ρέτηση ατόμων με αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους 
των οικισμών που προορίζονται για την κυκλοφορία πε-
ζών" (Β’ 2621)» (Β’ 6213).

10. Την υπ’ αρ. 86780 υπουργική απόφαση «Διορισμός 
του Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη 
θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

11. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

12. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

13. Την υπ’ αρ. οικ. 41663/10866/01.06.2020 (ΑΔΑ: 
ΩΗΤΙΟΡ1Κ-9ΗΚ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Άσκηση των αρ-
μοδιοτήτων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για 
την λήψη μέτρων οδικής κυκλοφορίας», όπως συμπλη-
ρώθηκε και ισχύει.

14. Το υπ’ αρ. 48823/39998/18.09.2013 έγγραφο του 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Διευκρινίσεις - 
Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδι-
κών δικτύων στους ΟΤΑ και στους χερσαίους χώρους 
λιμένων».

15. Το υπ’ αρ. 93603/03.08.2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
με το οποίο διαβιβάστηκε στη Διεύθυνση Τεχνικού Ελέγ-
χου η νομοτύπως ληφθείσα, όπως αναφέρει η παραπάνω 
αρμόδια Υπηρεσία, υπ’ αρ. 197/24.11.2020 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ζωγράφου, για ρύθ-
μιση κυκλοφορίας, με τα συνημμένα της.

16. Το υπ’ αρ. 12555/15.05.2023 έγγραφο του Δήμου 
Ζωγράφου.

17. Την από 08.07.2020 Κυκλοφοριακή μελέτη της 
Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Ζωγράφου, βάσει της 
οποίας λήφθηκε η υπ’ αρ. 76/07.08.2020 απόφαση της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής για τις υπόψη κυκλοφορια-
κές ρυθμίσεις.

18. Την υπ’ αρ. 76/07.08.2020 Επιτροπή Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου Ζωγράφου.

19. Την υπ’ αρ. 197/24.11.2020 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Ζωγράφου με την οποία 
εγκρίνονται οι υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

20. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κυ-
κλοφοριακών ρυθμίσεων δεν προκαλείται δαπάνη εις 
βάρος του προϋπολογισμού του έτους 2023 του Δήμου 
Ζωγράφου, όπως βεβαιώνεται στην απόφαση από το 
υπ’ αρ. 12555/15.05.2023 έγγραφο του Δήμου Ζωγρά-
φου, αποφασίζουμε: 

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, της 
υπ’ αρ. 197/24.11.2020 απόφασης του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Ζωγράφου και συγκεκριμένα:

- Την υποχρεωτική διακοπή πορείας, με τοποθέτηση 
κατακόρυφης σήμανσης με ρυθμιστικές πινακίδες (Ρ-2) 
STOP, των οχημάτων που κινούνται επί της οδού Χρυ-
σανθέμων, στη συμβολή της με την οδό Χερσικράτους-
Ανθέων, δίνοντας προτεραιότητα στην οδό Χερσικρά-
τους-Ανθέων.

- Την υποχρεωτική διακοπή πορείας, με τοποθέτηση 
κατακόρυφης σήμανσης με ρυθμιστικές πινακίδες (Ρ-2) 
STOP, των οχημάτων που κινούνται επί της οδού Χρυ-
σανθέμων, στη συμβολή της με την οδό Χλόης, δίνοντας 
προτεραιότητα στην οδό Χλόης.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να τοποθετηθούν όλες οι κατακόρυφες σημάνσεις 
(πινακίδες) με την υπόδειξη της Τεχνικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Ζωγράφου σε κατάλληλες θέσεις εκτός του 
οδοστρώματος, ώστε να επιτυγχάνεται η ανεμπόδιστη 
και ασφαλής κίνηση των οχημάτων αλλά και των πεζών.

2. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπηρία 
(ΑμεΑ), σύμφωνα με το (9) σχετικό.

4. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέ-
τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της 
αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

5. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις 
οποίες αυτή αποστέλλεται στο πλαίσιο των αρμοδιο-
τήτων τους.

7. Η τοποθέτηση άλλης, πλην ρυθμιστικής, σήμανσης 
(πληροφοριακή σήμανση ή σήμανση που διευκολύνει 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55008 Τεύχος B’ 4978/09.08.2023

τη ρύθμιση της κυκλοφορίας και βελτιώνει την οδική 
ασφάλεια) μπορεί να γίνει με ευθύνη του Δήμου σύμ-
φωνα με τις εγκεκριμένες προδιαγραφές.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 2 Αυγούστου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 2711 (3)

Έγκριση υπερωριών 2ου εξαμήνου 2023 Επιμε-
λητηρίου Θεσπρωτίας. 

 Η ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΤΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
2. Την παρ. 4 του άρθρου 22 του ν. 3419/2005 (Α’ 297) 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 70 του ν. 4497/2017 
(Α’ 171).

3. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού 2023 του 
Επιμελητηρίου Θεσπρωτίας με το ποσό των 2.000,00€.

4. Την υπό στοιχεία Δ.E. 15/23.06.2023 απόφαση της 
Δ.Ε. του Φορέα, αποφασίζουμε:

Μετά από διαλογική συζήτηση αποφασίζεται ομόφω-
να και εγκρίνεται α) η ανάληψη της υποχρέωσης από τον 
ΚΑΕ 0261 ποσού έως και 2.000,00 και β) η με αμοιβή ερ-
γασία, πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλη-
σης, για τέσσερις (4) υπαλλήλους του Επιμελητηρίου Θε-
σπρωτίας από την θέση σε ισχύ της παρούσας απόφασης 

έως και 31/12/2023 και σε κάθε περίπτωση έως εκατόν 
είκοσι (120) ώρες εξαμηνιαίως για τον καθένα.

Οι ώρες υπηρεσιακής εργασίας των παραπάνω υπαλ-
λήλων θα πραγματοποιηθούν πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας για την πραγματοποίηση εποχικών, 
έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, όπως 
ενδεικτικά ημερίδες, συνέδρια, και διάφορες εκδηλώ-
σεις, υποστήριξη και συμμετοχή των υπαλλήλων στις 
συνεδριάσεις των Δ.Σ και των Διοικητικών Επιτροπών 
τους και Π.Ε.Σ.Η. οι οποίες γίνονται εκτός υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας, απασχόληση για την αντιμετώπιση 
των εκκρεμοτήτων Λογιστηρίου και Μητρώου είτε από 
την καθημερινή συναλλαγή είτε από τους διαρκής ελέγ-
χους οικονομικών και μητρώου, τον έλεγχο απογραφής 
επιχειρήσεων και μετάπτωση στη βάση του Γ.Ε.Μ.Η. αλλά 
και την ψηφιοποίηση και τακτοποίηση του αρχειακού 
υλικού του φορέα.

Οι ανάγκες πραγματοποίησης υπερωριακής απασχό-
λησης θα καθορίζονται και θα εγκρίνονται μηνιαίως από 
τον Διοικητικό Προϊστάμενο της υπηρεσίας.

Οι παραπάνω αποζημιώσεις δεν θα υπερβαίνουν τις 
πιστώσεις, που έχουν προβλεφθεί στον προϋπολογισμό 
του Επιμελητηρίου.

Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης προκαλείται 
δαπάνη εις βάρος του προϋπολογισμού του ως άνω Επι-
μελητηρίου και ειδικότερα, έχει προβλεφθεί πίστωση 
στον προϋπολογισμό ύψους ευρώ 2.000,00 για το 2ο 
Εξάμηνο 2023 (ΚΑΕ 0261).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηγουμενίτσα, 2 Αυγούστου 2023

Ο Πρόεδρος

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΑΣΧΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02049780908230004*


